
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” DI VERDELLO 
                                                          VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG) 
                           TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 
 

   

        Data e n. prot. assegnati digitalmente                                                               

       

   CIG. ZA321DF024 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 
VISTO 

il D.I. n  il    il D.I. n° 44 del 01/02/2001 (Regolamento di Contabilità); 
 

il D.Lgs. n°  50/2016 (Codice degli appalti); 
 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 30/01/2018;  
  

VISTA la disponibilità finanziaria in Attività A01 “ Funzionamento Amministrativo e Didattico Generale”   

 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva idonea convenzione CONSIP; 
 

ACQUISITI  il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e il C.I.G. (Codice Identificativo di 
Gara) previsti dalla normativa vigente;  

  

VISTO il “Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” approvato con delibera 
n. 24 del Consiglio d’Istituto del 19.02.2016; 
 

CONSIDERATO che il Regolamento sopra indicato consente al Dirigente Scolastico di procedere all’acquisto di 
beni e servizi con affidamento diretto ad un unico soggetto direttamente interpellato per importi 
inferiori a €. 3.500,00 (IVA esclusa); 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 

della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
 

PRESO ATTO che il servizio di gestione scolastica online (servizi base) offerto dalla ditta "Mediasoft s.n.c." di 

Pavullo (MO) è scaduto in data 31/12/2017; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito onde garantire il proseguimento del suddetto servizio; 
 

CONSIDERATO che l’acquisto riguarda servizi che, per ragioni di natura tecnica, presentano caratteristiche 

specifiche per cui risulta opportuno affidare detti servizi ad un operatore economico specializzato nel settore; 
pertanto, NON si è provveduto ad effettuare alcuna indagine di mercato in quanto questo Istituto già da diversi 
anni sta utilizzando questi servizi on-line; 

 
VISTA l’offerta economica per i servizi online summenzionati presentata dalla ditta "Mediasoft s.n.c." di 

Pavullo (MO); 
 

RITENUTO necessario garantire il mantenimento dei programmi di gestione specifici offerto al personale 

dell’ufficio di segreteria l’utilizzo di alcuni specifici programmi di gestione che    
 

DETERMINA 
 

di procedere al rinnovo dei servizi online del Pacchetto Base Servizi On-line 2018 tramite AFFIDAMENTO  
DIRETTO dalla ditta "Mediasoft s.n.c." di Pavullo (MO) con la sottoscrizione di un contratto di abbonamento  
per l’anno 2018 per l’utilizzo dei seguenti servizi on-line:  

 
 
 
 Accesso base SERVIZI ON-LINE € 84,00 + 22% I.V.A. per una spesa totale di € 102,48 IVA compresa. 

 
 
Il contratto avrà durata annuale, con decorrenza dal 01/01/2018 al 31/12/2018. 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                          Prof. Angelo Gueli       
                                                                                                     (documento firmato digitalmente ai sensi del CAD           
                                                                                                                                               e  normativa connessa) 

 
                                                                                                                                  

 

 

Responsabile del procedimento: 

A.A. Anna A. MORETTI – Area Acquisti - Affari Generali 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000469/U del 13/02/2018 09:26:44Uscite e piani di spesa

mailto:bgic88700c@pec.istruzione.it

